Insaniūt p̄ira illud sacrū opus. Respuunt
egroti medentes. orbati manudentes. ceci
ductore. naufragi gubernatore. mortui viui
ficatore. Et s; quō. Projiciunt nāq; in pelagi
bus corp⁹ sanctū. **M**ota est igitur
cū impetu de regionib⁹ armenie archa cum
q̄ttuoꝝ alioꝝ martyru archis que similiter
dum signa operarent cū ea fuerant in mare
p̄iecte. ⁊ p̄ tantū spaciū maris q̄ttuoꝝ bis p̄
cedentib⁹ ⁊ tanq; mīstris obsequiū quodā
modo ap̄to facientib⁹. venerūt in ptes sic
lie in insulā qđ liparis nuncupāt. sicut episco
po hostiensi qui tunc p̄sens erat reuelatum
fuit. Venit ad paupculas thesaurus ditissi
mus. Venit ad ignobilē p̄ciosissima marga
rita. Venit ad mestam splendissimū lumina
re. Aliis igitur q̄ttuoꝝ ad diuersas terras eū
tibus. sanctū apostolum in dicta insula reli
querūt. Eteī p̄dictos q̄ttuoꝝ martyres apo
stolus relinquēs retro sū. vnū sc; papinū in
ciuitate sicilie milas. aliū vō lucianū noie ī
essinam transmisit. reliq; vō duos in cala
briades terrā direxit. gregoriū qđem in ciui
tatē calumnā. achaciū autē in ciuitatē qđ cha
le vocat. qđ vsq; bodie suffragijs suis splēdēt.
Susceptus est igit̄ cū multis bymnis laudi
bus et candelis et templū sibi magnifice fa
bricat. Mons aute; vulcanus insule conti
guus cum habitatoribus eēt nociuus. eo qđ
ignem emittebat. qđ p̄ stabia septem se inui
sibilit̄ elongauit circa mare suspensus. ita
vt vsq; bodie appareat vidētib⁹ qđ figuratio
fugientis ignis. Hunc igitur aue o b̄tē bea
toꝝ ter beate bartholomee. qui es diuine lu
cis splendor. sancte eccie piscator. rationabi
lium pisciuz periture capture. dulcis fruct⁹
viuidi palmitis. vulnerator dyaboli mūdū
suo latrocinio vulnerātis. Gaudeas soloꝝ
bis terre cuncta illuminans. os dei lingua
ignita sapientiam promens. fons iugiter sa
nitates emanans. qui mare meabilib⁹ gres
sibus sanctificasti. qui terram purpuream
tuo cruore fecisti. qui ad celos commeasti.
vbi in medio diuine aciei refulges. in splen
dore immarcessibilis glorie splendes. in ex
ultatōne iocunditatis insatiabilis gaudes.
Hec theodor⁹.

De sancto Augustino.

CXIX

De sancto Augustino.

Augustinus hoc nomen sortitus est vel propter excellentiam dignitatis. vel propter feruorem dilectionis. vel propter etimologiam nominis. Propter excellentiam dignitatis. quoniam sic imperator augustus precebat omnes reges. sic et iste excellit omnes doctores. secundum quod dicitur remigius. Unde alij doctores comparantur stellis Beati. xii. Qui ad iusticiam erudiunt multos quasi stelle. Hic autem comparatur soli sic patet in epistola quam de eo cantatur. Quasi sol refulgens. sic ipse refulsit in templo dei. Secundo propter feruorem dilectionis. quoniam sic mensis augustus valde feruet estu caloris. sic et ipse valde incaluit igne diuini amoris. Unde ipse in libro. profet. de se sic dicit. Sagittaueras tu cor meum caritate tua. x. Item ibidem. Aliquam inromittis me in affectum multum inuolutatum. introitus nescio ad quam dulcedinem. quam si perficiam me nescio quod erit si vita eterna non erit. Tertio propter etimologiam nominis. Dicitur enim augere ab augeo et astin quod est ciuitas. et ana quod est sursum. Unde augere. quasi augere supernam ciuitatem. Unde de eo cantatur. Qui proualuit amplificare ciuitatem. x. De qua ciuitate ipse dicit in libro. xi. De ciuitate dei. Inest ciuitati dei et origo et informatio et beatitudo. Quoniam si queratur unde sit. deus eam condidit. Si unde sapiens. a deo illuminatur. Si unde felix. deo fruitur. Subsistens modificatur. contemplans illustratur. inherens iocundatur. Videtur et amat. In eternitate dei viget. In veritate dei lucet. In bonitate dei gaudet. Vel ut dicitur in glossario augustinus dicitur magnificus. felix. preclarus. Fuit enim magnificus in vita. preclarus in doctrina. felix in gloria. Eius vitam compilauit possidonius calamentis episcopus ut dicitur cassiodorus in libro. de uiris illustribus.

Augustinus doctore egregio. in puincia affricana ciuitate cartaginensi ortus. ex honestis valde parentibus scilicet patre patricio. matre monica genitus. in liberalibus artibus sufficienter edoctus fuit. adeo ut summus philosophus et rhetor luculentissimus haberetur. Nam libros aristotelis et omnes libros liberalium artium quoscumque legere potuit per

se didicit et intellexit. sic ipse in libro. profet. testatur dicens. Omnes libros artium quos liberales vocant tunc nequissimum malam cupiditatum seruum per meipsum legi et intellexi quoscumque legere potui. Item in eodem. Quicquid est de arte loquendi et differendi. quicquid de dimensionibus figurarum et de musicis. et de numeris. sine magna difficultate nullo hominum tradente intellexi. Scis tu domine deus meus quod celeritas intelligendi et discendi acumen donum tuum est. Sed non inde sacrificabam tibi. Verum quod scientia sine caritate non edificat sed inflat. in errores manicheorum quam christum fantasticum fuisse affirmant. et carnis resurrectionem negant. incidit. et in eo panos nouendum ad huc adulescens esset permansit. Ad has etiam nugas adductus est ut arborem ficum plorare diceret. cum ab ea folium vel ficus tolleretur. Cum igitur esset annorum. xix et quendam librum cuiusdam philosophi scilicet ciceronis in quo vanitas mundi contemenda et philosophia appetenda docebat perlegeret. ex hoc quidem liber plurimum placuit. sed quia nomen ihesu christi quod a matre imbiberat ibi non erat dolere cepit. Mater vero eius pro eo plurimum flebat. et ipsum ad unitatem fidei reducere satagebat. Quadam igitur vice ut legitur in libro tertio profet. vidit se stare in quadam linea lignea licet tristis. et quidam ei iuuenis astitit. et causam tante tristitie requisit. Que cum diceret perditionem filij mei deploro. ille respondit. Esto secuta. quod ubi tu ibi ille. Et ecce continuo filium suum iuxta se stare vidit. Hoc cum augustinus retulisset. ille ait. Falleris mater falleris. nec sic tibi dictum est. Sed ubi ego ibi tu. Et contra illa dicebat. Non fili mihi dictum est ubi ille ibi tu. sed ubi tu ibi ille. Rogabat igitur sedula mater quasi importuna quendam episcopum. sicut in eodem libro professio nuntius augustinus testatur. ut pro suo filio intercedere dignaretur. Qui tanta quodammodo importunitate deuictus prophetica voce respondit. Uade secuta. quod impossibile est ut filij tantarum lacrimarum pereat. Cum autem apud cartaginem multis annis rethoricam docuisset occulte matre nesciente romam venit. et ibidem multos discipulos congregauit. Cum enim mater usque ad portum eius secuta fuisset. ut